
  

Smlouva o dílo 
 

(dle ustanovení § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 
 
 
Číslo smlouvy objednatele: 
 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/013 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. RBP, zdravotní pojišťovna 
 
Se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
Zastoupena: Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem 
IČ: 476 73 036 
DIČ: CZ 476 73 036 
Kontaktní osoby:  
  
(dále jen objednatel) 
 
2. M.C.TRITON, spol. s r.o. 
 
Se sídlem: Evropská 846/176a,160 00 Praha 6 
Zastoupen:  
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C 24526  
IČ: 49622005 
DIČ: CZ49622005 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
společně dále též označovány jako „Smluvní strany“ 
 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Předmětem smlouvy je realizace veřejné zakázky malého rozsahu (dále také „zakázka“) „Procesně 
- personální audit“ na základě Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky objednatele ze dne 
09.05.2023 v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem: „Procesně - personální 
audit“ (dále jen „veřejná zakázka“).  V rámci výběrového řízení byla zhotovitelem předložena 
nabídka na služby dle požadavků objednatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 
vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a tento 
závazkový vztah se bude řídit ustanovením § 2586 a násl. tohoto zákoníku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení druhé Smluvní straně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro 

případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy, kterou kdykoliv na 
požádání v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 
 



  

III. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je provedení procesně-personálního auditu u objednatele vč. pobočkové sítě, 
který bude obsahovat: 

a. doporučení pro efektivní využití jednotlivých zaměstnanců, 
b. návrh adekvátní organizační struktury ve vztahu k činnosti a velikosti objednatele jako 

organizace a jako zaměstnavatele, 
c. další doporučení ke zvýšení efektivity činnosti objednatele (dále jako „audit“). 

2. Budou provedeny minimálně tyto činnosti: 
a. zhodnocení současné organizační struktury; posouzení, zdali je nadhodnocen nebo 

podhodnocen počet útvarů, vytvoření návrhu optimalizace organizační struktury, popř. 
potvrzení stávajícího stavu. 

b. identifikace stávajících kapacit zaměstnanců ve vztahu k zajišťovaným činnostem 
a procesům, identifikace duplicit ve vykonávaných činnostech a identifikace 
zbytečných, nebo kapacitně předimenzovaných činností. 

c. popis konkrétních opatření, prostřednictvím kterých by bylo vhodné změnit stávající 
situaci s cílem dosažení optimálního stavu, tj. stavu nejvyšší účelnosti a efektivity 
výkonu zejména klíčových procesů při nutnosti zachování všech postupů, které 
vyžadují právní předpisy pro agendu RBP, zdravotní pojišťovny. 

d. posouzení účinnosti stávající motivace zaměstnanců. 

 
IV. 

Místo plnění 
Místem plnění je sídlo objednatele a sídlo zhotovitele. 

 
V. 

Doba plnění, odměna za plnění 
1. Dílo bude dokončeno předáním Auditní zprávy o výsledku auditu, nejpozději do 90 dní od nabytí 

účinnosti smlouvy o dílo. 
2. Celková cena za plnění v členění:  

a. cena v Kč bez DPH: 535.000,- Kč 
b. výše DPH v Kč: 112.350,- Kč  
c. cena v Kč včetně DPH: 647.350,- Kč 

3. Splatnost faktury do 30 dnů od jejího doručení na adresu: faktury@rbp213.cz. Za den úhrady faktury 
se považuje den připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu, která je chybná, nebo nemá veškeré náležitosti 
daňového dokladu, nebo pokud neobsahuje číslo objednávky. Vrácením faktury přestane běžet 
původní doba splatnosti. Po opravě faktury zhotovitelem běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení opravené, nebo nově vyhotovené faktury. 

 
VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění předmětu smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat 
o veškerých skutečnostech, které jsou, nebo mohou být důležité pro řádné plnění smlouvy. 

2. Každá ze smluvních stran jmenuje při uzavření smlouvy kontaktní osobu, které budou vystupovat 
jako zástupci smluvních stran. Kontaktní osoby zastupují smluvní stranu ve věcech plnění předmětu 
smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním předmětu smlouvy a s prodlením splatností jednotlivých peněžních závazků. 



  

4. Zhotovitel se zavazuje zabezpečovat plnění předmětu smlouvy prostřednictvím osob způsobilých 
k řádnému splnění předmětu smlouvy, u kterých zároveň zajistí povinnost mlčenlivosti a ochrany 
důvěrných informací Objednatele. 

 
VII. 

Mlčenlivost 
1. Není-li dále stanoveno jinak, je Zhotovitel povinen během plnění smlouvy i po uplynutí doby, na 

kterou je smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od 
Objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze 
Objednatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně. Výše uvedenou povinností 
mlčenlivosti není dotčena možnost Zhotovitele uvádět činnost dle smlouvy jako svou referenci ve 
svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Objednatelem. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací smlouvy přijde on, jeho pověření 
zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním povinností dle smlouvy do styku s osobními 
nebo citlivými údaji ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a  o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) - GDPR a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “Předpisy 
o OOÚ”), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož aby i jinak neporušil Předpisy o OOÚ. Objednatel je povinen zachovávat 
mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení smlouvy. 

3. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací se dle smlouvy nevztahuje na: 
a. informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti 

jejich ochrany, 
b. informace získané na základě postupu nezávislého na Smlouvě nebo druhé Smluvní 

straně, pokud je Zhotovitel schopen tuto skutečnost doložit, 
c. informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti 

jejich ochrany a 
d. informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis. 

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí straně, kterou porušením svých povinnosti 
mlčenlivosti poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti Zhotovitele vyplývající 
z ustanovení příslušných právních Předpisů o OOÚ nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

 
VIII. 

Sankční ujednání 
1. V případě prodlení Zhotovitele s termínem realizace předmětu plnění je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění, a to za každý i započatý 
den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou za cenu plnění je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 dnů od doručení oprávněné výzvy k její úhradě 
spolu s fakturou vystavenou oprávněnou Smluvní stranou. Uplatněním práva na zaplacení jakékoli 
smluvní pokuty ani její úhradou dle této Smlouvy není dotčeno ani omezeno právo oprávněné 
Smluvní strany na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje daná 
smluvní pokuta podle této Smlouvy, v plné výši. 

4. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně a za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo Smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se 
smluvní pokuta týká. 

 
 
 
 

IX. 



  

Závěrečná ustanovení 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti tato Smlouva 

nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. Správci registru smluv zašle tuto smlouvu ke zveřejnění 
Objednatel. 

2. Smluvní strany sjednávají, že postoupení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé ze smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele, je neplatné.  

3. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé 
z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ve výši 10 % z nominální 
výše zastavené pohledávky.  

4. Smluvní strany sjednávají, že započtení vzájemných pohledávek je platné výlučně na základě 
písemné dohody smluvních stran. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění podle zákona o registru 
smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva bude uveřejněna v Registru smluv 
bez jakýchkoliv omezení, a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
platných právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek či omezení. 

6. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky. 

7. Kontaktními osobami pro účely této Smlouvy jsou: 
za Objednatele:  

   

    

za Zhotovitele:  

 

8. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná 
fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci 
vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby – cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat 
v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému 
pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního 
právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.  
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této 
smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.  
Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní řízení pro 
spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
v platném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že objednatel ručí za správní delikt 
zhotovitele) má objednatel právo vyzvat zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč 
(slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve 
lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody. Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany 
zhotovitele škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 141a 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli 
uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel vyzve.“ 

9. Ustanovení uvedená v předchozím odst. 8 se netýkají využívání externích konzultantů zhotovitele, 
kteří se budou podílet na realizaci předmětu smlouvy.  

10. Změna této smlouvy je možná pouze písemnou formou v podobě číslovaného, oběma stranami 
podepsaného dodatku.  

11. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.  

12. Obě smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, svobodně a vážně, 
podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 



  

13. Objednatel pro účely efektivní komunikace se zhotovitelem a případně pro účely plnění Smlouvy či 
svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje 
subjektů údajů uvedených v této Smlouvě či se jinak podílejících na plnění této Smlouvy. Osobní 
údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto 
Smlouvou, a to v průběhu účinnosti této Smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností 
ze Smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Zhotovitel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace 
v Zásadách zpracování osobních údajů pro zhotovitele a další osoby dostupných na internetové 
adrese https://www.rbp213.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/a-125/ . 

 

V Ostravě dne……….          V Praze dne ………. 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

…

Ing. Antonín Klimša, MBA 
výkonný ředitel 
RBP, zdravotní pojišťovna M.C.TRITON, spol. s r.o. 

 

 




